




Č.j. OUS-81/2025

Vyřizuje: Ing. Jitka Dopitová

Suchonice 22. 1. 2025

Věc: Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím doručeného dne 13. 1. 2025

Obecní úřad Suchonice obdržel dne 13. 1. 2025 žádost podanou panem JUDr.  (dále „žadatel“) o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím (dále „zákon“). Obec Suchonice je podle §2 zákona povinným subjektem.

Obsahem Vaší žádosti je níže citovaný text a požadavky na poskytnutí informace.

„je mi známo, že Zastupitelstvo obec Suchonice na svém zasedání dne 26. 6. 2024 schválilo opatření obecné povahy (č. usnesení 10/14/2024), kterým se stanoví místní koeficient pro vymezené nemovité věci na území obce dle zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí (dále jen „opatření obecné povahy“). Toto opatření obecné povahy není na Vašich komunikačních kanálech dohledatelné. Proto Vás prostřednictvím této žádosti o informace žádám o následující informace.

1. *Žádám o zaslání opatření obecné povahy či poskytnutí odkazu, kde si opatření obecné povahy mohu dohledat.*
2. *Žádám o informaci, kdy bylo opatření obecné povahy vydáno.*
3. *Žádám o informaci, kdy bylo opatření obecné povahy vyvěšeno na úřední desce a po jak dlouhou dobu.*
4. *Žádám o informaci, kdy bylo opatření obecné povahy sejmuto z úřední desky.*
5. *Žádám o informaci, kdy opatření obecné povahy nabylo účinnosti.*
6. *Žádám o všechny a jakékoliv informace, kterými disponujete k opatření obecné povahy. Tedy, zda-li je aktuálně platné a zda-li je případně nahrazeno jiným právním aktem (včetně jiného opatření obecné povahy nebo obecně závazné vyhlášky).*
7. *Žádám o informaci, podle jakého aktuálně platného předpisu, opatření, vyhlášky apod. se řídí stanovování místního koeficientu pro vymezené nemovité věci na území obce Suchonice a současně daně z nemovitostí na území obce Suchonice.*

Vaše žádost byla posouzena podle celkového obsahu a obecní úřad Suchonice Vám sděluje k jednotlivým bodům následující:



1. Přikládáme kopii opatření obecné povahy.
2. Opatření obecné povahy bylo vydáno 26. 6. 2024.
3. Opatření obecné povahy bylo vyvěšeno dne 26. 6. 2024 po dobu 21 dní.
4. Opatření obecné povahy bylo sejmuto z úřední desky dne 17. 7. 2024.
5. Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 11. 7. 2024.
6. Opatření obecné povahy vydané dne 26. 6. 2024, účinné od 11. 7. 2024 je aktuálně platné.
7. Stanovování místního koeficientu pro vymezené nemovité věci na území obce Suchonice se řídí dle § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění účinném od 1. 1. 2025, a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s ustanovením § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.

Koeficient daně z nemovitosti se řídí také obecně závaznou vyhláškou č. 6/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2023 ze dne 30. 8. 2023 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, dostupná ve Sbirce právních předpisů územně samosprávných celků (<https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPN47P4QWHBPWUG>).

.....

Ing. Jitka Dopitová
starostka obce Suchonice